
Електронски интер-банкарски систем за клириншка  
куќа на Косово 
 
Со овој проект се опфатени дизајнот, развојот и 
имплементацијата на системот за интербанкарски плаќања на 
клириншката куќа во Косово, а во кој беа реализирани следните 
сервиси: 

• Инсталација на серверските оперативни системи 
• Дизајн и имплементација на апликативно решение за 

далечински TCP/IP пристап на банките до клириншката 
куќа 

• Дизајн и имплементација на Active Directory, IAS, Firewalls, 
IPSecurity 

• Дизајн и инсталација на MS SQL Serveri 2000 со 
трансакциската база на податоци 

• Дизајн, развој и имплементација на четири модуларни 
софтверски решенија: Сервер, Контрола, Комуникација и 
Клиент 

 
Развојна SW платформа 

• Borland DELPHI 
• MS – Windows 2000 Server / Windows 2000 Pro. 
• MS – SQL Server 

 
Крајни корисници 

• Central Banking and Payment Authority of Kosovo, Prishtina   
• Сите комерцијални банки во Косово 

 


